МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА С. СТАНОВОЕ»

ПРИКАЗ

от «29» августа  2024 г. № 257-0

с.Становое

О мерах по организации питания детей

в МБОУ «СШ с.Становое» в 2024-2025 учебном году

для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и детей – инвалидов

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с «СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», руководствуясь постановлением

администрации Становлянского муниципального округа Липецкой

области от 12.08.2024 № 483 «Об организации питания обучающихся и

воспитанников образовательных учреждений Становлянского

муниципального округа Липецкой области в 2024-2025 учебном году», на

основании приказа отдела образования администрации Становлянского

муниципального района Липецкой области от 21.08.2024 № 50 «Об

организации питания обучающихся и воспитанников образовательных

учреждений Становлянского муниципального округа в 2024-2025

учебном году», Устава школы и в целях дальнейшего укрепления здоровья

детей и социальных гарантий по предоставлению горячего питания

обучающимся и воспитанникам в МБОУ «СШ с. Становое» Становлянского

муниципального округа Липецкой области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году двухразовое (из расчета 112

рублей на одного обучающегося в день за  счет средств областного бюджета)

питание для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

детей – инвалидов по программам начального общего образования «СШ

с.Становое» реализующих программы дошкольного, начального общего,

основного общего и среднего общего образования со 02.09.2024 г. по

31.05.2025 г. (за фактическое пребывание ребенка на занятиях):

 - Садурский Павел, 2б;

 - Лаухин Игорь, 3в.

2. Ответственным за обучение на дому вышеуказанных обучающихся:

Панариной Е.В., Родионовой И.Н. вести табель учета ежедневного питания.

3. Производить компенсацию за фактическое нахождения обучающихся

на занятиях согласно табелю учета питания раз в квартал путем

перечисления денежных средств на реквизиты законного представителя.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ «СШ с. Становое» ____________ Л.М. Алисова

	ПРИКАЗЫВАЮ: